exigne, knapp, spärlich, genau: cum de duabus primis (partibus) celeriter exigueque dixisses; de or III 144. (epistula) exigne scripta est; A XI 16, 1. hoc est nimis exigne et exiliter ad calculos vocare amicitiam; Lael 58.

exiguitas, Geringfügigkeit: in quibus propter eorum exiguitatem obscuratio consequitur; fin IV 29. **exigua**, klein, gering, geringfügig, unbedeutend, beschränkt: A. si istas exigua copias quam minime imminueris; ep III 8, 2. cor: f. exillis, cor. suis finibus, exiguis sane; Arch 23. optime Epicurus, quod exiguum dixit fortunam intervenire sapienti; fin I 63. ex ingenti quadam oratore immenso campo in exiguum sane gyrum compellitis; de or III 70. tam exiguum oratorum numerum inveniri; de or I 16. spe exigua pendet; Flac 4. exiguī temporis opinio; de or I 92. — B. artior configatio est societatis propinquorum; ab illa enim immensa societate humani generis in exiguum angustumque concluditur; of I 53.

exilie, dürr, mager, kraftlos, dürftig, unvollständig: contractum aliquo morbo bovis exile et exiguum et vietum cor fuisse; div II 37. quorū orationis genus scis esse exile; Bru 114. me nomen habere duarum legionum exilium; A V 15, 1. praeter illum de ratione dicendi sane exilem libellum; Bru 163. huins (Ser. Galbae) exiliores orationes sunt; Bru 82. quod solum tam exile eat, quod . . . agr II 67.

exilitas, Dürre, Trockenheit: I. inde erat ista exilitas, quam ille (Calvus) de industria consequebatur; Bru 284. — II. I. consequor: f. I. — 2. qui discernes eorum ubertatem in dicendo et copiam ab eorum exilitate? de or I 50.

exilliter, dürr, gehästlos, dürftig, kleinlich: si anguste et exiliter dicere est Atticorum; Bru 289. videamus iisdem de rebus ieiune quedam et exiliter disputavisse; de or I 50. nolo verba exiliter examinata || animata || exire, nolo infata et quasi anhelata gravius; de or III 41. annales sane exiliter scriptos; Bru 106. voce: f. exilige voco.

eximia, außerordentlich, ausgezeichnet: ea semper in te eximia et praestantia fuerunt; de or II 125. sine eximia virtutis gloria; rep II 17. vidisse se in somnis pulchritudine eximia feminam; div I 52. propter hanc eximiam virtutem; Ver V 3.

eximo, ausschneien, herausnehmnen, beseitigen, befreien: iis (rationibus) accusator ad alios ex culpa eximeados abutetur; inv II 24. eum tamquam e vinculis numerorum eximamus; orat 77. ne tu ex reis eximerere; Ver II 99. qui (agri) cum de vectigalibus eximebantur; Phil II 101. quodsi exemeris ex rerum natura benivolentiae coniunctionem; Lael 23. Clodius rogatus diem dicendo eximere coepit; Q fr II 1, 3. qui ex obsidione faeneratores exemerit; ep V 6, 2. Metellus calunnia dicendi tempus exemit; A IV 3, 3.